
令和５年度８月における入札結果を次のとおり公表します。

令和５年９月11日

飯島町長　下平洋一

整理

番号 名　　　　称 場所

令和5年8月8日

午前９時00分

令和5年8月8日

午前９時10分

令和5年8月8日

午前11時30分

令和5年8月10日

午前９時30分

令和5年8月17日

午前11時00分

令和5年8月17日

午前11時00分

令和5年8月24日

午前10時00分

令和５年度　飯島町入札結果一覧表

公共工事の内容
種別 落札日時

入札及び
契約の方法

落札者
見積落札金額

（円）

（有）三徳 3,900,000

14
令和５年度
高尾本線改良工事関連管渠工事

飯島町飯島3500-149
（飯島処理区）

土木一式工事 随意契約 野村建設（株）

登美屋建設（株）
飯島町

千人塚公園内
管工事 指名競争入札

6,000,000

18
令和５年度
飯島保育園暖房機更新改修工事

飯島町飯島2844番地
（飯島保育園）

管工事 指名競争入札

12,000,000

水道施設工事 指名競争入札 下平建設（株） 10,900,000

12
令和５年度
上水道配水管布設替工事

本郷第一自治会
町道原林横道線

水道施設工事 指名競争入札 （有）新井設備工業

岩間自治会
町道高尾本線
第１工区

水道施設工事 随意契約 （株）久保田組

9,820,000

15
令和５年度
飯島町　櫻山　浄化槽更新工事

13
令和５年度
上水道配水管布設替工事

本郷第一自治会
町道原南線ほか

2,200,000

17
令和５年度
上水道配水管布設替工事

岩間自治会
町道高尾本線
第２工区

水道施設工事 随意契約 野村建設（株） 2,500,000

16
令和５年度
上水道配水管布設替工事



整理

番号 名　　　　称 場所

公共工事の内容
種別 落札日時

入札及び
契約の方法

落札者
見積落札金額

（円）

令和5年8月25日

午後１時30分

令和5年8月25日

午後１時40分

（株）オオトリ 6,200,000水道施設工事20
令和５年度
検満メーター取替工事

飯島町 指名競争入札

4,400,00019
令和５年度
上水道配水管布設替工事

赤坂自治会
町道太田線

水道施設工事 指名競争入札
石田建設（株）

飯島支店



整理番号　12

１

２ 本郷第一自治会　町道原林横道線

３ 事業種別 水道施設工事

午前９時00分

円

円

円

入 札 者 備　考

石田建設(株) 飯島支店
石田 広子

下平建設(株)
下平 和宏

野村建設(株)
野村 肇

(株)久保田組
久保田 英一

(株)オオトリ
原 悦子

(株)三徳
笠原 信男

登美屋建設(株)
　　 石神 守雄

(株)大島建設
森　光星

(有)新井設備工業
新井 隆廣

(株)ステップアップ
藤本　典治

(有)五味建設
五味 祐二

以下余白

【工期】

契約日から令和5年11月28日まで

入 札 経 過 書

事業名 令和５年度　上水道配水管布設替工事

事業箇所名

施 行 方 法 指名競争入札

入 札 日 時 令和5年8月8日

予 定 価 格 10,923,000

入札書比較金額 9,930,000

落 札 決 定 額 10,802,000

入
札
の
経
過
及
び
結
果

第１回入札 第２回入札 第１回見積

10,000,000

9,920,000

第２回見積

9,900,000

9,980,000

落札

10,080,000

9,950,000

10,000,000

9,820,000

9,900,000

10,050,000

9,950,000

備考

【工事概要】

耐震型ポリエチレン管φ75mm
　L=237.1ｍ



整理番号　13

１

２ 本郷第一自治会　町道原南線ほか

３ 事業種別 水道施設工事

午前９時10分

円

円

円

入 札 者 備　考

石田建設(株) 飯島支店
石田 広子

下平建設(株)
下平 和宏

野村建設(株)
野村 肇

(株)久保田組
久保田 英一

(株)オオトリ
原 悦子

(株)三徳
笠原 信男

登美屋建設(株)
　　 石神 守雄

(株)大島建設
森　光星

(有)新井設備工業
新井 隆廣

(株)ステップアップ
藤本　典治

(有)五味建設
五味 祐二

以下余白

【工期】

契約日から令和5年11月28日

入 札 経 過 書

事業名 令和５年度　上水道配水管布設替工事

事業箇所名

施 行 方 法 指名競争入札

入 札 日 時 令和5年8月8日

予 定 価 格 12,298,000

入札書比較金額 11,180,000

落 札 決 定 額 11,990,000

入
札
の
経
過
及
び
結
果

第１回入札 第２回入札 第１回見積

10,900,000

11,150,000

第２回見積

11,200,000

落札

11,150,000

11,350,000

11,250,000

11,000,000

11,100,000

11,400,000

11,190,000

11,300,000

備考

【工事概要】

耐震型ポリエチレン管φ75mm
　L=330.4ｍ



整理番号　14

１

２ 飯島町飯島3500-149（飯島処理区）

３ 事業種別 土木工事

午前11時30分

円

円

円

入 札 者 備　考

野村建設(株)
野村 肇

以下余白

【工期】

契約日から令和5年11月17日

落 札 決 定 額 6,600,000

入 札 経 過 書

事業名 令和５年度　高尾本線改良工事関連管渠工事

事業箇所名

施 行 方 法 随意契約

入 札 日 時 令和5年8月8日

予 定 価 格 6,611,000

入札書比較金額 6,010,000

第４回見積

6,000,000

第３回見積第１回見積 第２回見積

落札

備考

【工事概要】

下水道管渠工事
　下水道管布設（VUφ150mm）Ｌ＝65ｍ
　取付管設置２箇所
　１号マンホール３箇所

入
札
の
経
過
及
び
結
果



整理番号　15

１

２ 飯島町千人塚公園内

３ 事業種別 管工事

午前９時30分

円

円

円

入 札 者 備　考

石田建設(株) 飯島支店
石田 広子

野村建設(株)
野村 肇

下平建設(株)
下平 和宏

(株)三徳
笠原 信男

登美屋建設(株)
　　 石神 守雄

以下余白

【工期】

契約日から令和6年3月19日

入 札 経 過 書

事業名 令和５年度　飯島町　櫻山　浄化槽更新工事

事業箇所名

施 行 方 法 指名競争入札

入 札 日 時 令和5年8月10日

予 定 価 格 13,387,000

入札書比較金額 12,170,000

落札

落 札 決 定 額 13,200,000

入
札
の
経
過
及
び
結
果

第１回入札 第２回入札 第１回見積

12,500,000

12,400,000

第２回見積

12,500,000

12,300,000

12,000,000

備考

【工事概要】

千人塚公園櫻山浄化槽更新工事



整理番号　16

１

２ 岩間自治会　町道高尾本線　第１工区

３ 事業種別 水道施設工事

午前11時00分

円

円

円

入 札 者 備　考

(株)久保田組
久保田 英一

以下余白

【工期】

契約日から令和5年10月27日

落 札 決 定 額 2,420,000

入 札 経 過 書

事業名 令和５年度　上水道配水管布設替工事

事業箇所名

施 行 方 法 随意契約

入 札 日 時 令和5年8月17日

予 定 価 格 3,036,000

入札書比較金額 2,760,000

第４回見積

2,200,000

第３回見積第１回見積 第２回見積

落札

備考

【工事概要】

耐震型ポリエチレン管φ75㎜　L=78.6ｍ
　　　　　　　　　　φ50㎜　L=99.2ｍ
フラットバルブφ50㎜　Ｎ＝2

入
札
の
経
過
及
び
結
果



整理番号　17

１

２ 岩間自治会　町道高尾本線　第２工区

３ 事業種別 水道施設工事

午前11時00分

円

円

円

入 札 者 備　考

野村建設(株)
野村 肇

以下余白

【工期】

契約日から令和5年11月6日

入 札 経 過 書

事業名 令和５年度　上水道配水管布設替工事

事業箇所名

施 行 方 法 随意契約

入 札 日 時 令和5年8月17日

予 定 価 格 3,036,000

入札書比較金額 2,760,000

落札

落 札 決 定 額 2,750,000

入
札
の
経
過
及
び
結
果

第１回見積 第２回見積 第３回見積 第４回見積

2,500,000

備考

【工事概要】

耐震型ポリエチレン管φ75㎜　L=129.9ｍ
仕切弁φ75㎜　Ｎ＝1



整理番号　18

１

２ 飯島町飯島2844番地（飯島保育園）

３ 事業種別 管工事

午前10時00分

円

円

円

入 札 者 備　考

石田建設(株) 飯島支店
石田 広子

野村建設(株)
野村 肇

下平建設(株)
下平 和宏

(株)三徳
笠原 信男

登美屋建設(株)
　　 石神 守雄

(株)久保田組
久保田 英一

(株)オオトリ
原 悦子

(有)新井設備工業
新井 隆廣

小林水道
小林 一義

以下余白

【工期】

契約日から令和5年11月20日

入 札 経 過 書

事業名 令和５年度　飯島保育園暖房機更新改修工事

事業箇所名

施 行 方 法 指名競争入札

入 札 日 時 令和5年8月24日

予 定 価 格 4,422,000

入札書比較金額 4,020,000

落 札 決 定 額 4,290,000

入
札
の
経
過
及
び
結
果

第１回入札 第２回入札 第１回見積

3,970,000

3,900,000

第２回見積

3,950,000

3,980,000

落札

4,050,000

4,020,000

3,980,000

4,050,000

4,000,000

備考

【工事概要】

飯島保育園保育室FF式暖房機（７台）更新



整理番号　19

１

２ 赤坂自治会　町道太田線

３ 事業種別 水道施設工事

午後１時30分

円

円

円

入 札 者 備　考

石田建設(株) 飯島支店
石田 広子

下平建設(株)
下平 和宏

野村建設(株)
野村 肇

(株)久保田組
久保田 英一

登美屋建設(株)
　　 石神 守雄

(株)三徳
笠原 信男

(有)五味建設
五味 祐二

(株)オオトリ
原 悦子

(株)大島建設
森　光星

(株)ステップアップ
藤本　典治

小林水道
小林 一義

(有)新井設備工業
新井 隆廣

以下余白

【工期】

契約日から令和5年11月27日

入 札 経 過 書

事業名 令和５年度　上水道配水管布設替工事

事業箇所名

施 行 方 法 指名競争入札

入 札 日 時 令和5年8月25日

予 定 価 格 5,247,000

入札書比較金額 4,770,000

落札

落 札 決 定 額 4,840,000

入
札
の
経
過
及
び
結
果

第１回入札 第２回入札 第１回見積

4,450,000

-

第２回見積

4,400,000

4,470,000

4,520,000

4,520,000

4,440,000

4,550,000

4,500,000

4,530,000

4,480,000

4,500,000

備考

【工事概要】

耐震型ポリエチレン管φ75㎜　L=78.6ｍ
不断水分岐工法　N=1箇所



整理番号　20

１

２ 飯島町

３ 事業種別 水道施設工事

午後１時40分

円

円

円

入 札 者 備　考

石田建設(株) 飯島支店
石田 広子

下平建設(株)
下平 和宏

登美屋建設(株)
　　 石神 守雄

(株)三徳
笠原 信男

(株)オオトリ
原 悦子

小林水道
小林 一義

(有)新井設備工業
新井 隆廣

以下余白

【工期】

契約日から令和5年12月15日

入 札 経 過 書

事業名 令和５年度　検満メーター取替工事

事業箇所名

施 行 方 法 指名競争入札

入 札 日 時 令和5年8月25日

予 定 価 格 7,502,000

入札書比較金額 6,820,000

落 札 決 定 額 6,820,000

入
札
の
経
過
及
び
結
果

第１回入札 第２回入札 第１回見積

6,250,000

6,250,000

第２回見積

6,280,000

6,300,000

6,200,000 落札

6,270,000

6,290,000

備考

【工事概要】

検満メーター取替工事　φ13㎜～φ75㎜
　466個


